" maps de vosa alteza' mandarmas no primeiro navio que pera.qua vyer

0/(que’ serra grande: servico  de moso ‘Senhor. escryla: nesta cydade de
Congo a oifo dias de junho Ruy godinho a fez era de mil quinhentos e
desesete anos.» Rey - dom affomso. i

No verso d'esta’carla lé-se o seguinte:
Ao mui poderoso e mui alto pryncepe e Rey de portogall meu ir-
mao»—«Por elRey do Congo®.»

! Estiillegivel no original 0 appellido:por causa de uma nodoa de agua.
* Arch. Nag. Corpo Chron. part. I, mag. 21, doc. num. 109,
3 Idem, mag. 22, doc. num, 8.
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Bulla do Papa Lefio X, dirigida a el-rei doerca da elevagio |

a0 episcopado de D. Henrique, filho do rei do Congo
—3 de maio de 1518, -

Leo episcopus, servus' servorum Dei. Charissimo. in Christo filio
nostro Emanueli Portugalli et ‘Algarbiorum: Regi Illustri, Salatem' et
apostolicam benedictionem.

Vidimus que super. Henrioi, charissimi ‘in Christo filii nostri:Johan-
nis in Ethiopia Regis Maninconghi illustris nati, in Episcopum’ promo-
tione ad nos Majestas tua scripsit. Elsi ea, quée a'nobis et hac sancta sede
petis, sintiex namero-illorum, qua cum difficultate concedi consueve-
runt,fexaminatis  famen diligenter/ causis, (quas tuis insinuasti litteris,
Oratorque taus, qui hominem probe movit, nobis etiam retulit; quanta
cum instantia pro:fidei catholicze exaltations atque zelo id a nobis pos-
tulas, considerantes, tandem, non sine aliqua difficultate, Venerabiles
fratres nostros in senlentiam nostram traximus, ea polissimum ratione,
ut promotionem hanc ad eiusdem fidei nostrs propagationem’ plurimum
profaturam speremus. Gum mores; vitam et doctrinam einsdem promoti
tales essa percipiamus, ut alios ad agnilionem fidei trahere et inducere,
idque verbo pariter et opere efficers valeat, congruum' et oportunum
fore ‘censemus,  ut aliquos yiros in sacral theologia et jure canonico’ pe-
ritos in socios ei adjungas, ut ejus doctrina magis-in Domino stabiliatur
et firmetur, ad suam et aliorum salutem  atque profectum. Et ita ei do
Maiestatis tuz aut genitoris sui honeslis proventibus providers curabit,
ut dignitatem pontificalem, sicut decet, retinere valeat. '

DatumRom@ apud Sanctum' Petrum' Anino: Incarnationis dominicse
Millesimo quingentesimo decimo octavo, Quinto Nonas Maii, Pontificatus
nostri' Anno Sexto.— la. Sadoletus 3!

1 i erro. D. Henrique era fillio de D. Affonso (2:* rei catholico do Congo)
que n'esse tempo reinava, e nio de D. Jodo (1.° rei cathiolico), o qual era por
1850 av0, & nao pai de D. Henrique.